
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования  

Тарасовский Дом детского творчества 

 

П Р И К А З  

        01.09.2022 г.                                                                                      № 159 

 О назначении наставников  

 и формировании наставнических пар 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», в целях достижения результата регионального 

проекта «Современная школа (Ростовская область)» национального проекта 

«Образование» №8.1 «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества (на 31.12.2024)», приказа МУОО от 01.07.2022 № 300,  

«дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в МБОУДО 

Тарасовском ДДТ на 2022- 2023 учебный год, утвержденной приказом 

директора от 29.07.2022 г. № 137 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Назначить куратором наставнических пар методиста Бондаренко И.А. 

2. Назначить наставниками: 

         Сомова Е.Б., педагог дополнительного образования, 

       Василевская Е.А., педагог дополнительного образования, 

       Вербицкая Е.С.,  педагог дополнительного образования, 

  Айрапетян С.С., педагог дополнительного образования, 

  Ефремова А.С., педагог дополнительного образования, 

       Игнатова А.С., обучающаяся. 

3. Сформировать и утвердить следующие наставнические пары: 

№ 

п/п 

Ф.И.О наставника, 

должность 

Ф.И.О. наставляемого Форма 

наставничества 

1 Василевская Е.А., 

педагог  

Щеколдина С.А. педагог - педагог 

2 Айрапетян С.С., педагог  Бодрухин К. педагог - 

обучающийся 



  Гриценко К. 

 

педагог - 

обучающийся 

Журба Ю. педагог - 

обучающийся 

  Котлярова Д. педагог - 

обучающийся 

Ларина А. педагог - 

обучающийся 

 Мидянка А. педагог - 

обучающийся 

  Павловский И. педагог - 

обучающийся 

 Попенко П. педагог - 

обучающийся 

  Ревенко А. педагог - 

обучающийся 

  Ревина А. педагог - 

обучающийся 

  Сипаев Д. педагог - 

обучающийся 

  Харламов Д. педагог - 

обучающийся 

Девяткина Д. педагог - 

обучающийся 

3 Ефремова А.С., педагог  Антоненко М. 

 

педагог - 

обучающийся 

  Бабкина А. педагог - 

обучающийся 

  Белоконева А. 

 

педагог - 

обучающийся 

  Белоусова А. педагог - 

обучающийся 

  Гончарова В. педагог - 

обучающийся 

  Заседкина А. 

 

педагог - 

обучающийся 

 Котенина М. 

 

педагог - 

обучающийся 

  Кулакова В. педагог - 

обучающийся 

Назарова Д. педагог - 

обучающийся 

  Парамонова А. педагог - 

обучающийся 

Фетисова К. педагог - 



обучающийся 

  Якшина В. 

                       

педагог - 

обучающийся 

  Горячих А.  

 

педагог - 

обучающийся 

4 Вербицкая Е.С., педагог  Слизской И. педагог - 

обучающийся 

  Базовая А. педагог - 

обучающийся 

Березенко А. педагог - 

обучающийся 

  Иванова Ф. педагог - 

обучающийся 

  Колесникова Л. педагог - 

обучающийся 

  Тертышникова А. педагог - 

обучающийся 

  Воросян М. педагог - 

обучающийся 

  Казанчук В. педагог - 

обучающийся 

  Евдохина Е. педагог - 

обучающийся 

  Ткачева Е. педагог - 

обучающийся 

  Бецишена М. педагог - 

обучающийся 

  Палатовский М. педагог - 

обучающийся 

  Савченко М. педагог - 

обучающийся 

  Курбанова М. педагог - 

обучающийся 

5 Сомова Е.Б., педагог  Михайленко З. педагог - 

обучающийся 

  Макарович Д. педагог - 

обучающийся 

  Рягузов М. педагог - 

обучающийся 

  Пищева Г. педагог - 

обучающийся 

  Мокрякова И. педагог - 

обучающийся 

  Дмитренко Ю. педагог - 

обучающийся 



  Кулакова К. педагог - 

обучающийся 

  Голенко Т. педагог - 

обучающийся 

  Голенко  Д. педагог - 

обучающийся 

  Мукаев Р. педагог - 

обучающийся 

  Пташкина А. педагог - 

обучающийся 

  Пташкина Е. педагог - 

обучающийся 

  Меркушева Н.   педагог - 

обучающийся 

  Дегтярев Д. педагог - 

обучающийся 

6 Игнатова А.С., 

обучающаяся 

Козорезова Е. обучающийся -

обучающийся 

  Шивилова М. обучающийся -

обучающийся 

4. Кураторам наставнических пар:  

 - поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов; 

 - отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

 - отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

    

    

         Директор                                                                    Т.И. Хлопонина                                                            

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Бондаренко И.А. 

Ефремова А.С. 

Сомова Е.Б. 

Вербицкая Е.С. 

Василевская Е.А. 

Щеколдина С.А. 

Айрапетян С.С. 

 


		2022-11-30T15:52:56+0300
	Хлопонина Татьяна Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




